
Дата формирования 13.10.2017 13:07 http://torgi.gov.ru Страница 1 из 6

Извещение о проведении торгов № 131017/2765167/01

Способ приватизации/продажи
имущества:

Аукцион

Сайт размещения информации о
торгах:

http://torgi.gov.ru/

Количество лотов: 1
Дата создания извещения: 13.10.2017
Дата публикации извещения:
Дата последнего изменения: 13.10.2017

Контактная информация организатора торгов

Наименование организации: АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБОКСАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Адрес: 461847, Оренбургская обл,

Александровский р-н, с Чебоксарово, ул

Советская, д. 30
Телефон: 8 35359 27315
Факс: 8 35359 27332
E-mail: css76@mail.ru
Контактное лицо: Золотцев Юрий Федорович

Условия проведения торгов

Дата и время начала подачи заявок: 16.10.2017 09:00
Дата и время окончания подачи
заявок:

09.11.2017 17:00

Место и порядок подачи заявок на
участие в приватизации/ продаже:

Заявки на участие в аукционе подаются

Претендентами по адресу: 461847

Оренбургская обл., Александровский р-

н, с. Чеоксарово, ул. Советская д. 36 т.

8-35359-27332
Дата и время проведения аукциона: 17.11.2017 15:00
Место проведения аукциона: Оренбургская обл., Александровский р-н, с.

Чебоксарово, ул. Советская д. 36.
Место и срок подведения итогов: Итоги аукциона по продаже

муниципального недвижимого

имущества подводятся 17.11.2017 года



Дата формирования 13.10.2017 13:07 http://torgi.gov.ru Страница 2 из 6

по адресу: 461847 Оренбургская обл.,

Александровский р-н, с. Чебоксарово,

улица Советская д. 36.

Реестр изменений

Изменения по торгам не вносились.

Реестр разъяснений

Запросов на разъяснение не поступало.

Реестр протоколов

По торгам не внесены протоколы.

Реестр жалоб

Жалоб по торгам не зарегистрировано.



Дата формирования 13.10.2017 13:07 http://torgi.gov.ru Страница 3 из 6

Лот № 1
Статус: Создан
Общая информация по лоту:
Тип имущества: Здание
Вид собственности: Муниципальная
Решение собственника о проведении
торгов:

Постановление № 27-п от 13.10.2017 г. "О

приватизации муниципального имущества

Чебоксаровского сельсовета в 2017 году и

ее условиях" Решение Совета депутатов №

67 от 29.09.2017 г. "Об утверждении плана

приватизации имущества являющегося

собственностью муниципального

образования Чебоксаровский сельсовет на

2017 год"
Наименование и характеристика
имущества:

Лот № 1, нежилое здание площадью 225,3

кв.м., расположенного в одноэтажном

нежилом здании, находящего по адресу:

Оренбургская обл., Александровский р-

н, село Чебоксарово, ул. Советская д. 38,

земельный участок с кадастровым номером

56:04:1402001:125, находящего по адресу:

Оренбургская обл., Александровский р-

н, село Чебоксарово, ул. Советская 38,

площадью 1832 кв.м.
Страна размещения: РОССИЯ
Место нахождения имущества: Оренбургская обл, Александровский р-н,

Чебоксарово с, Советская ул, д 38
Детальное местоположение: д 38
Начальная цена продажи имущества
в валюте лота:

157 300 руб.

Шаг аукциона в валюте лота: 4 719 руб.
Перечень представляемых
покупателями документов:

Одновременно с заявкой претенденты

представляют следующие документы:

юридические лица: заверенные копии

учредительных документов; документ,

содержащий сведения о доле Российской

Федерации, субъекта Российской



Дата формирования 13.10.2017 13:07 http://torgi.gov.ru Страница 4 из 6

Федерации или муниципального

образования в уставном капитале

юридического лица (реестр владельцев

акций либо выписка из него или заверенное

печатью юридического лица (при наличии

печати) и подписанное его руководителем

письмо); документ, который подтверждает

полномочия руководителя юридического

лица на осуществление действий от имени

юридического лица (копия решения о

назначении этого лица или о его избрании)

и в соответствии с которым руководитель

юридического лица обладает правом

действовать от имени юридического

лица без доверенности; физические лица

предъявляют документ, удостоверяющий

личность, или представляют копии

всех его листов. В случае, если от

имени претендента действует его

представитель по доверенности, к заявке

должна быть приложена доверенность

на осуществление действий от имени

претендента, оформленная в установленном

порядке, или нотариально заверенная

копия такой доверенности. В случае,

если доверенность на осуществление

действий от имени претендента

подписана лицом, уполномоченным

руководителем юридического лица,

заявка должна содержать также документ,

подтверждающий полномочия этого лица.
Обременение: Да
Описание обременения: Покупателями муниципального

недвижимого имущества могут быть

любые физические и юридические лица,



Дата формирования 13.10.2017 13:07 http://torgi.gov.ru Страница 5 из 6

за исключением государственных и

муниципальных унитарных предприятий,

государственных и муниципальных

учреждений, а также юридических

лиц, в уставном капитале которых доля

Российской Федерации, субъектов

Российской Федерации и муниципальных

образований превышает 25 процентов
Размер задатка в валюте лота: 31 460 руб.
Срок и порядок внесения задатка: Задаток вносится на счет

Задаткополучателя в соответствии с

настоящим договором и должен поступить

не позднее чем за один банковский день

до дня окончания приема документов

для участия в аукционе, указанного в

извещении о проведении аукциона.
Порядок ознакомления покупателей
с условиями договора купли-продажи
имущества:

Со дня приема заявок Претенденты имеют

право предварительного ознакомления с

информацией о подлежащем приватизации

муниципальном недвижимом имуществе,

вправе получить у представителя продавца

типовую форму заявки на участие в

аукционе, форму договора купли-продажи,

форму договора о задатке по адресу: 461847

Оренбургская обл., Александровский р-

н, с. Чебоксарово, улица Советская 36, т.

8-35359-27332
Ограничения участия в приватизации
имущества:

Покупателями муниципального

недвижимого имущества могут быть

любые физические и юридические лица,

за исключением государственных и

муниципальных унитарных предприятий,

государственных и муниципальных

учреждений, а также юридических

лиц, в уставном капитале которых доля



Дата формирования 13.10.2017 13:07 http://torgi.gov.ru Страница 6 из 6

Российской Федерации, субъектов

Российской Федерации и муниципальных

образований превышает 25 процентов
Порядок определения победителей: Победителем аукциона признается

участник, номер карточки которого

и заявленная им цена были названы

аукционистом последними;
Срок заключения договора купли-
продажи:

Договор купли-продажи заключается с

победителем аукциона в течение 5 (пяти)

рабочих дней с даты подведения итогов

аукциона.
Информация о предыдущих торгах по
продаже имущества:

не имеется


